
    

1 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. MRK/SOD 44/2022 
 

 

I.SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel 

Název: Muzeum romské kultury, státní příspěvková 
organizace 

se sídlem: Bratislavská 246/67, 602 00 Brno 
právní forma:   státní příspěvková organizace 
IČO: 712 39 812 

DIČ:   není plátcem DPH 
Zápis v OR:   nezapsané v OR 
Zastoupen: PhDr. Janou Horváthovou, ředitelkou muzea 

e-mail: horvathova@rommuz.cz 
Ve věcech smluvních za objednatele 
jedná: 

PhDr. Jana Horváthová, ředitelka muzea  

Ve věcech technických za objednatele 
jedná: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

2. Zhotovitel 

Obchodní firma: AWT Rekultivace a.s. 
se sídlem: Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 
právní forma:   akciová společnost 
IČO: 476 76 175 
DIČ:   CZ47676175 
Zápis v OR:   u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 777 
Zastoupen: Kamil Holenda, předseda představenstva 

Jiří Babiš, místopředseda představenstva 
Ve věcech smluvních za zhotovitele 
jednají: 

Kamil Holenda, předseda představenstva 
Jiří Babiš, místopředseda představenstva 

Ve věcech technických za zhotovitele 
jedná: 

Ing. Roman Hrabec, MBA, ředitel pro obchod a 
výrobu 

Bankovní spojení: ING Bank, N.V., o.s. Praha 9 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

  

mailto:investicni@rommuz.cz
mailto:obchod@awt-rekultivace.cz


    

2 
 

II. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely na základě nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem „Demolice areálu bývalého vepřína v Letech 
u Písku“ (dále jen „veřejná zakázka“) dne 15. 7. 2022 Smlouvu o dílo č. MRK/SOD 44/2022 
(dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad 
a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající ve zhotovení stavby v rámci veřejné zakázky.  

2. Dle čl. IV odst. 1. písm. c) smlouvy se zhotovitel zavázal dokončit a předat dílo do 101 dní ode 
dne předání a převzetí staveniště, tj. do 31. 10. 2022. 

3. Dle čl. IV odst. 3. smlouvy platí, že dodržení termínů je závislé od řádného a včasného 
spolupůsobení objednatele dohodnutého smlouvou. Po dobu prodlení objednatele 
s poskytováním spolupůsobení nebo po dobu trvání překážek neležících na straně 
zhotovitele není zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti předat předmět plnění dle této 
smlouvy. 

4. V průběhu plnění smlouvy se vyskytla potřeba provést dočasné statické zajištění na zděných 
torzech haly pro výkrm prasat č. 8. Tato skutečnost má přitom vliv na provádění plnění dle 
smlouvy, neboť do doby provedení statického zajištění na zděných torzech haly pro výkrm 
prasat č. 8 nemůže proběhnout bourání betonových podlah této haly a přilehlých ocelových 
konstrukcí. Potřeba dočasného statického zajištění na zděných torzech haly pro výkrm prasat 
č. 8 představuje překážku náležící na straně zhotovitele, která má za důsledek potřebu 
prodloužení termínu pro dokončení a předání díla dle smlouvy o dobu nezbytnou pro 
provedení dočasného staticého zajištění. Tato potřeba souvisí s výstavbou nového 
Památníku holokaustu Romů a Sintů v Čechách, která je předmětem jiné veřejné zakázky 
a není součástí smlouvy, její zajištění je tedy odpovědností na straně zhotovitele.  

5. Potřeba dočasného statického zajištění na zděných torzech haly pro výkrm prasat č. 8 
zároveň vznikla v důsledku okolností, které objednatel coby zadavatel jednající s náležitou 
péčí při uzavírání smlouvy nemohl předvídat, a to ve smyslu § 222 odst. 6 písm. a) ZZVZ. 
Důvodem potřeby dočasného statického zajištění dotčených zdí je časové zdržení při 
zadávání veřejné zakázky na výstavbu Památníku holokaustu Romů a Sintů v Čechách, které 
leží mimo sféru zadavatele a nemohlo být z jeho strany předvídáno ani ovlivněno. Smluvní 
strany dále prohlašují, že změna smlouvy spočívající prodloužení termínu plnění o dobu 
nezbytnou pro provedení dočasného statického zajištění na zděných torzech haly pro výkrm 
prasat č. 8 nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na cenu díla dle smlouvy. 
Tato změna tedy představuje nepodstatnou změnu smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ. 

6. S ohledem na výše uvedené a z důvodu právní jistoty na straně zhotovitele, že časový posun 
termínu dokončení a předání díla dle smlouvy je způsoben výhradně na straně objednatele 
ve smyslu čl. IV odst. 3. smlouvy, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke smlouvě. 

 

III. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

1. Předmětem dodatku č. 1 je dohoda smluvních stran na prodloužení termínu dokončení, 
předání a převzetí díla podle čl. IV. odst. 1 písm. c) smlouvy. Důvodem tohoto prodloužení je 
vyvstalá potřeba statického zajištění zděných torz haly výkrmny prasat č. 8. 

2. Smluvní strany se dohodly, že termín dokončení, předání a převzetí díla podle 
předcházejícího odstavce se prodlužuje do 15. 12. 2022. 



    

3 
 

3. Zbylé termíny podle čl. IV. odst. 1 smlouvy zůstávají beze změny.  

4. Podle čl. IV. odst. 2 smlouvy se smluvní strany dohodly, že se zároveň mění Harmonogram 
plnění realizace díla, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy, v souladu s termínem, který je uveden 
v článku III. odst. 2 tohoto dodatku. Změněný harmonogram plnění realizace díla tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dodatku.  

 

IV. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

1. Veškerá ostatní práva a povinnosti zhotovitele i objednatele stanovené smlouvou a jejími 
přílohami zůstávají beze změny.  

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, je 
výrazem jejich vážné, svobodné, určité a srozumitelné vůle, není uzavřen v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti jeho zveřejněním 
v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění 
dodatku č. 1 zajistí objednatel.  

4. Dodatek se pořizuje ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopise. 

5. Dodatek č. 1 má následující přílohy: 

- Příloha č. 1 – Změněný harmonogram plnění realizace díla 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

V Brně dne ………………………     V Petřvaldu dne ……………………..  

      

 
 
 
……………………………………………… 

 
 
 
……………………………………………… 

PhDr. Jana Horváthová  
ředitelka MRK  
 
v.z. 
Ing. Lucie Válková 
Ekonomicko-provozní náměstkyně MKR 
na základě plné moci  

Kamil Holenda 
Předseda představenstva  
 
 
 
 
……………………………………………… 
Jiří Babiš  
Místopředseda představenstva   

 


	I. SMLUVNÍ STRANY
	1. Objednatel
	2. Zhotovitel

	II. PREAMBULE
	1. Smluvní strany uzavřely na základě nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem „Demolice areálu bý...
	2. Dle čl. IV odst. 1. písm. c) smlouvy se zhotovitel zavázal dokončit a předat dílo do 101 dní ode dne předání a převzetí staveniště, tj. do 31. 10. 2022.
	3. Dle čl. IV odst. 3. smlouvy platí, že dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele dohodnutého smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytováním spolupůsobení nebo po dobu trvání překážek neležících na straně zhot...
	4. V průběhu plnění smlouvy se vyskytla potřeba provést dočasné statické zajištění na zděných torzech haly pro výkrm prasat č. 8. Tato skutečnost má přitom vliv na provádění plnění dle smlouvy, neboť do doby provedení statického zajištění na zděných t...
	5. Potřeba dočasného statického zajištění na zděných torzech haly pro výkrm prasat č. 8 zároveň vznikla v důsledku okolností, které objednatel coby zadavatel jednající s náležitou péčí při uzavírání smlouvy nemohl předvídat, a to ve smyslu § 222 odst....
	6. S ohledem na výše uvedené a z důvodu právní jistoty na straně zhotovitele, že časový posun termínu dokončení a předání díla dle smlouvy je způsoben výhradně na straně objednatele ve smyslu čl. IV odst. 3. smlouvy, uzavírají smluvní strany tento dod...

	III. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1
	1. Předmětem dodatku č. 1 je dohoda smluvních stran na prodloužení termínu dokončení, předání a převzetí díla podle čl. IV. odst. 1 písm. c) smlouvy. Důvodem tohoto prodloužení je vyvstalá potřeba statického zajištění zděných torz haly výkrmny prasat ...
	2. Smluvní strany se dohodly, že termín dokončení, předání a převzetí díla podle předcházejícího odstavce se prodlužuje do 15. 12. 2022.
	3. Zbylé termíny podle čl. IV. odst. 1 smlouvy zůstávají beze změny.
	4. Podle čl. IV. odst. 2 smlouvy se smluvní strany dohodly, že se zároveň mění Harmonogram plnění realizace díla, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy, v souladu s termínem, který je uveden v článku III. odst. 2 tohoto dodatku. Změněný harmonogram plnění ...

	IV. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ
	1. Veškerá ostatní práva a povinnosti zhotovitele i objednatele stanovené smlouvou a jejími přílohami zůstávají beze změny.
	2. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, je výrazem jejich vážné, svobodné, určité a srozumitelné vůle, není uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy.
	3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti jeho zveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registr...
	4. Dodatek se pořizuje ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.
	5. Dodatek č. 1 má následující přílohy:
	- Příloha č. 1 – Změněný harmonogram plnění realizace díla


